
0 0 0

0 0 0

0 0

0.0 0.0

1 anesteziologs, reanimatologs 0 38 14

2 apskate pirms vakcinācijas 506 2

3 fizioterapeiti un fizioterapeitu asistenti 0 5 1

4 ginekologs, dzemdību speciālists 6485 242 54

5 medicīnas ģenētiķis 304 5 2

6 neonatologs 0 81 17

7 oftalmologs 685 2 1

8 osteopāts 0 120 1

9 proktologs 0 87 1

10 psihologs 0 4 1

11 radiologs 47 27 2

12 uztura specialists, dietologs 0 16 1

13 vecmāte (grūtnieces vai nedēļnieces apskate) 731 28 12

8758 657 107

8946 794 107

-188 -137 0

-2.1 -20.9 0.0

1 doplerogrāfija grūtniecēm 5784 120

2 KTG (kardiotokogrāfija) 1059 7

3 neirosonogrāfija  jaundzimušiem un zīdaiņiem 258 91

4 USG  ginekoloģiskā 4891 224

5
USG  vēdera dobumam un virspusējie novietotiem 

orgāniem
4 11

6 USG oftolmoloģiskā 425 0

12421 453

13276 568

-855 -115

-6.9 -25.4

5855 805

184 3

Operāciju sk. 7 1

1.1. vispārējā ķirurģijā(t.sk. proktoloģija) 1

1.2. ginekoloģijā 6 1

30 0e) Covid-19 vakcinācija

Atskaite par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi 2024.gada I pusgadā 

(Rīgas domes 02.03.2022. lēmums Nr.1325 “Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu noslēgšanu ar 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības veselības aprūpes kapitālsabiedrībām” 

c) procedūru kabinets

Kopā:

d) DS gultas dienas

2024 I pusgads

c) diagnostiskie izmeklējumi

a) primārās veselības aprūpes pakalpojumi

b) sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi

Kopā:

Kopā:

Kopā 2023.gada I pusgadā:

procentuāli (%)

Kopā 2023.gada I pusgadā:

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

Deleģētā uzdevuma izpildes kritērijs

1. Sniegto pakalpojumu skaits pa pakalpojumu veidiem 

(apmeklējumi/izmeklējumi)

NVD 

apmaksātie

Maksas 

pakalpojumi

Speciālistu 

skaits

Kopā 2023.gada I pusgadā:

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

procentuāli (%)

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

procentuāli (%)



2.1. no NVD paredzētā līguma summa - 50 904

2.1.1. NVD līguma izpilde 50 893

2.1.2. pārstrāde+/neizpilde- 11

2.1.3. pacienta iemaksa par atbrīvotām kategorijām 49 023

2.1.4. ārpus kvotas pakalpojumi 502 437

2.1.5. ārvalstu pilsoņi (pakalpojumi Ukrainas pilsoņiem) 13 562

2.1.6. Covid vakcinācija 236

2.2. Pakalpojumu saņēmēju līdzekļi (pacientu līdzmaksākumi) 3 304

pacientu tiešie maksājumi 3 304

2.3.

Maksas veselības aprūpes pakalpojumu ieņēmumi  (pacientu 

tiešie maksājumi un apdrošinātāju maksājumi, ja iespējams var 

parādīt atsevišķi) 

55 663

pacientu tiešie maksājumi 55 663

2.4. Citi ieņēmumi 77 848

nesaistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( nomas nemedicīnas 

pakalpojumiem u.c.)
77 848

2.5. RD  ieguldījums pamatkapitālā

izpilde

neizpilde

2.6. Sociālā aprūpe 

RD finansējums 

Pacientu līdzmaksājumi

RDzN
2. Pārskats par uzdevuma izpildei saņemto finansējumu un tā izlietojumu 

2024.gada I pusgadā



3.1.
Izstrādātās un realizētās investīcijas par pašu finanšu 

līdzekļiem (uzskaitīt):
RDzN

3.1.1. Medicīniskās iekārtas un aprīkojums 90 704

3.1.2. Datortehnika,  biroja iekārtas, pamatlīdzekļi, licences, 

datorprogrammas un aparatūra
3 184

3.1.3.
Saimnieciskie pamatlīdzekļi (mēbeles, biroja tehnika, 

datortehnika, virtuves aprīkojums)
1 885

3.1.4. Investīcijas nomātā pamatlīdzeklī 274 531

370 304

3.2.
Izstrādātās un realizētās Pašvaldības investīcijas 

(uzskaitīt):

0

3.3. Izstrādāto un realizēto Eiropas fondu  projektu skaits 

(uzskaitīt) un finansējuma apjoms:

3.3.1.

0Kopā:

Kopā:

Kopā:

Izstrādāts projekts un noslēgts līgums : 4.1.1.1/1/23/I/003

Projekta nosaukums: “Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu vienlīdzīgas pieejamības 

uzlabošana SIA “Rīgas Dzemdību nams”, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru "

Projekta kopējais finansējums ir 2051046 EUR, tajā skaitā ERAF finansējums 1743389.10 EUR, 

valsts budžeta finansējums - 285710.71 EUR, Rīgas Dzemdību nama līdzfinansējums 21946,19 

EUR.

3. Investīciju plāna izpilde 2024.gada I pusgadā



4.1.
Veiktie pasākumi veselības aprūpes 

kvalitātes un pieejamības uzlabošanai

Pieejamības uzlabošanai tiek uzturēta un pilnveidota (papildināta ar jaunām sadaļām) 

elektroniska pieteikšanās platforma Dzemdību nama lekcijām un nodarbībām

https://www.rdn.lv/lv/lekcijas-dzemdibu-vietas-apskate/elektroniska-pieteiksanas-nodarbibam-

un-dzemdibu-vietas-apskatei/

4.2.

Organizētie veselību veicinošie pasākumi 

(Pasaules Veselības organizācijas aktuālās 

dienas, lekcijas, tematiskās publikācijas), 

kas ir vērsti uz cilvēka vispārējās veselības 

uzlabošanu un stiprināšanu

Kopā ar biedrību “Esmu klāt” organizēts pasākums topošajiem un jaunajiem vecākiem (12.03.) 

par priekšlaicīgi dzimušiem bērniem,

Sociālajos tīklos komunicēti skaidrojumi par grūtnieču vakcinācijas nozīmību pret garo klepu.

Reklamētas Dzemdību nama psihologa izstrādātās lekcijas topošajiem un jaunajiem vecākiem 

garīgās veselības profilaksei:

Drošā piesaiste. Fakti, mīti, realitāte (21.02.)

Pēcdzemdību depresija - pamanīt un palīdzēt (22.04.2024.) 

Apzinātība un relaksācija - pašpalīdzības iemaņas grūtniecības laikā (22.05.)

Rūpes par sevi jeb kā būt labai mammai (26.06.)

4.3.
Pacientu (klientu) aptauju rezultāti par 

sniegto pakalpojumu kvalitāti

2024. gada 1. pusgada pacientu aptauju rezultāti: kopā saņemtas: 792 aptaujas anketas, no 

tām:

117 Rīgas Dzemdību nama (RDN),539 Pacientu pieredzes mērījumu (PREM) aptaujas, 136 

Pasaules Veselības Organizācijas (PVO) Dzemdību pieredzes aptaujas.

PREM aptaujas rezultāti liecina, ka 2024.gada 1.pusgadā Rekomendēšanas (NPS) indekss 

sasniedza 64% – zemākais rādītājs bija janvāri (56%), bet augstākais – jūnijā (75%). 

Savukārt, analizējot NPS indeksu nodaļās, redzams, ka augstākais rādītājs ir MBAN 6. stāvā 

(77%), bet zemākais - MBAN 4. stāvā (57%).

PVO aptaujā QMNC indekss 1.pusgadā ir bijis 260 punkti (maksimālais punktu skaits ir 290). 

Zemākais rādītājs bija martā (255 punkti), bet augstākais – janvārī un aprīlī (266 punkti).

No 01.07.2024. Rīgas Dzemdību nama (RDN) aptaujas anketā tika veiktas izmaiņas, iekļaujot 

jaunus jautājumus. Tas ļauj precīzāk novērtēt pacientu apmierinātību ar sniegtajiem 

pakalpojumiem un identificēt jomas, kurās nepieciešami uzlabojumi.

Pacientu pieredzes mērījumu (PREM) aptauja tika atjaunināta. Aptauja ir saīsināta un 

pilnveidota, lai veicinātu lielāku pacientu atsaucību.

Lai paaugstinātu atbildētības līmenī, RDN nodaļās tika papildus izvietoti QR kodi,  lai 

pacientiem atvieglotu aptaujas anketu aizpildīšanu.

Šī gada pirmajā pusgadā aptuveni mēnesi no RDN puses radās tehniskas problēmas, kuru dēļ 

pacientu dati netika nosūtīti uz SPKC. Tā rezultātā daļa aptaujas datu tika zaudēta. Šobrīd 

visas problēmas ir novērstas, un sistēma darbojas korekti.

Katru mēnesi tiek veikta aptaujas datu analīze. Tās mērķis ir novērtēt pacientu apmierinātības 

līmeni, izcelt stiprās un vājās puses pacientu apkalpošanā, kā arī identificēt jomas, kurās 

nepieciešami uzlabojumi.

4. Kvalitātes rādītāji 2024.gada I pusgadā



1.1.
Jaundzimušo intensīvā terapija un 

reanimācija (līdz 7.dzīves dienai)
195 1

1.2. Dzemdības 1953 15

1.3. Pārējie pakalpojumi ( uzskaitīt ), t. sk. 404 79

 grūtniecības patoloģija (izrakstītās 

pacientes)
377 79

 ginekoloģiskās pacientes 27 0

2552 95

NVD 

apmaksātie

Maksas 

ppakalpojumi
STACIONĀRIE PAKALPOJUMI 

Kopā: 



2.1. 4 695 700

2.1.1. 4 695 700

2.1.2. 0

2.1.3. 106 440

2.1.4.

2.1.5. 362 038

2.1.6. 19 965

2.1.7. 85 827

2.1.8.

2.1.9.

2 664 954

2 664 954

2 016 410

14 336

275 569

70817

15652

2.2. 

2.3. 557 078

557 078

2.4. 136 849

2.4.1. 101 093

2.4.2. 17 480

2.4.3. 909

2.4.4.

2.4.5. 8745

2.4.6.

2.4.7. 8 622

2. Pārskats par Uzdevuma izpildei saņemto finansējumu un tā izlietojumu 

2024.gada I pusgadā

Citi pārējie ieņēmumi

Dotācija sociālajam pakalpojumam

Saistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( ieņēmumi par par studentu 

prakšu vadīšanu)

Sabiedriskās ēdināšanas ieņēmumi 

Sociālā darba pakalpojuma nodrošināšana

Medicīnas materiāli

2.Fiksētā piemaksa par uzņemšanas nodaļas darbību

5. Papildus līdzekļi virs līgumā paredzētā (pakalpojumi Ukrainas 

pilsoņiem un ES, EEZ dalībvalstu pilsoņiem)

6. Papildus līdzekļi virs līgumā paredzētā (jaundzimušo skrīnings, ** 

manipulācijas)

pacientu tiešie maksājumi

4. Plānveida pakalpojumi (t. sk. piemaksas par IT, Covid ārstniecību un c.)

ārpus kvotas pakalpojumi

Digitalizācijas risinājumu ikgadējais maksājums

PARĀDĪT ATSEVIŠĶI un ja nepieciešams papildināt ar vajadzīgo

1.Fiksētais maksājums par stacionāra darbību (izpilde)

t.sk. Fiksētais maksājums par stacionāra darbību (apmaksa)

Energoresursu izmaksu pieauguma kompensācija

Citi ieņēmumi (uzskaitīt)

Saistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( ieņēmumi par rezidentu 

apmācību)

No NVD paredzētā līguma summa 

izpilde

pārstrāde+/neizpilde-

pacienta iemaksa par atbrīvotām kategorijām

dzemdību palīdzība (apmaksā pēc faktiski veiktā apjoma)

Digitalizācijas risinājumu vienreizējs  maksājums

3.Fiksētā piemaksa par uzņemšanas nodaļas darbību (observācijas 

gultas)

Pakalpojumu saņēmēju līdzekļi (pacientu līdzmaksājumi)

Maksas veselības aprūpes pakalpojumu ieņēmumi  (pacientu 

tiešie maksājumi un apdrošinātāju maksājumi, ja iespējams 

var parādīt atsevišķi) 

Ēdināšanas izmaksu pieauguma kompensācija



Kopā atkārtotas pamatotās nepamatotās

Darba organizācija (apsargu darbs) 1 1

Darba organizācija (maksāšanas kārtība, gaidīšanas laiks) 1 1

2.  Saņemtās sūdzības  par pakalpojuma kvalitāti, t.sk. Veselības 

inspekcijā izskatītās**

2024.gada I pusgadā VI RDzN pieprasījusi izskatīšanai 3 pacientu 

medicīniskās dokumentācijas. 

No tām pēc izskatīšanas atgrieztas 2:

3

izskatīta:

izskatīta: 1

izskatīšanas procesā: 1

1

1. Saņemtās sūdzības par klientu apkalpošanas kvalitāti*

Sūdzību skaits 2024.gada I pusgadā



NVD 

apmaksātie

Maksas 

pakalpojumi

Speciālistu 

skaits
KOPĀ

Primārās veselības aprūpes pakalpojumi kopā: 0 0

2023.gada I pusgadā: 0

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: 0

procentuāli (%) #DIV/0!

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi kopā: 9415 8758 657 107 9415

2023.gada I pusgadā: 9740 8946 794 107

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: -325 -188 -137 0

procentuāli (%) -3.5 -2.1 -20.9 0.0

Diagnostiskie izmeklējumi kopā: 12874 12421 453 12874

2023.gada I pusgadā: 13844 13276 568

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: -970 -855 -115

procentuāli (%) -7.5 -6.9 -25.4

2024.gada I pusgadā


